
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

15.03.2023                                                                                   №  10-П-610  

 

Ханты-Мансийск 

 

В соответствии с письмами Министерства просвещения Российской 

Федерации от 11 октября 2022 года № 03-1507 «О проведении 

регионального этапа олимпиады имени Л. Эйлера по математике   

для обучающихся 8-х классов», от 17 октября 2022 года № 03-1536  

«О проведении регионального этапа олимпиады имени В.Я. Струве  

по астрономии для обучающихся 7-8-х классов», от 20 октября 2022 года  

№ 03-1652 «О проведении регионального этапа олимпиады имени  

Дж. К. Максвелла по физике для обучающихся 7-8 классов»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые результаты регионального этапа 

олимпиад имени Л. Эйлера по математике для обучающихся 8-х классов, 

имени В.Я. Струве по астрономии для обучающихся 7-8-х классов, имени 

Дж.К. Максвелла по физике для обучающихся 7-8-х классов. 

2. Административно-ресурсному отделу Административного 

управления Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры (далее – Депобразования и науки Югры) 

обеспечить рассылку настоящего приказа в автономное учреждение 

дополнительного профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Институт развития образования», 

руководителям органов местного самоуправления Ханты-Мансийского 

автономного – Югры, осуществляющих управление в сфере образования. 

      

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ПРИКАЗ 

 

Об утверждении итоговых результатов регионального этапа 

олимпиад имени Л. Эйлера по математике для обучающихся  

8-х классов, имени В.Я. Струве по астрономии для обучающихся  

7-8-х классов, имени Дж.К. Максвелла по физике для обучающихся 

7-8-х классов в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре  

в 2022-2023 учебном году 

 



3.  Контроль исполнения настоящего приказа возложить  

на начальника отдела общего образования Управления общего образования 

Депобразования и науки Югры. 

 

 

 

И.о. директора   

Департамента 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
78FA906441F95579FAF70E40ACBF6292 
Владелец  Возняк  Снежана Александровна 
Действителен 07.04.2022 с по 01.07.2023 

С.А. Возняк 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение  к приказу  

Департамента образования и науки  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

от  15.03.2023  №  10-П-610  

Результаты 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по математике имени Л. Эйлера  

в 2022-2023 учебном году 

 

Дата проведения: 13-14 февраля 2023 года 

Класс: 8 

№ Фамилия Имя Отчество 

Полное название 

общеобразовательной 

организации (в соответствии с 

уставом) 

Название 

муниципаль

ного 

образования 

Класс 

обучен

ия 

Резуль

тат 

(балл) 

Статус 

участник

а 

1. Лихачева Екатерина Алексеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей» 

город 

Нижневартов

ск 

8 класс 31 призёр 

2. Рахманова Мария Алишеровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей» 

город 

Нижневартов

ск 

8 класс 27 участник 

3. Ананьев Богдан Валерьевич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение города Нягани 

«Гимназия» 

город Нягань 8 класс 22 участник 

4. Нургушиев Бекмагомед  Мураталиевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение гимназия 

«Лаборатория Салахова» 

город Сургут 

7 класс 

(за 8 

класс) 

22 участник 

5. Моргунов  Даниил Денисович 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 
город Сургут 8 класс 19 участник 



учреждение гимназия 

«Лаборатория Салахова» 

6. Зинатуллин Айдар Ильгамович 

Лангепасское городское 

муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия №6" 

город 

Лангепас 
8 класс 18 участник 

7. Аваков Георгий Эдуардович 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №3 

им. И.И. Рынкового» 

город Мегион 8 класс 17 участник 

8. Евстигнеева Мария Витальевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение гимназия имени  

Ф.К. Салманова 

город Сургут 8 класс 16 участник 

9. Лысак Татьяна Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2» 

город 

Радужный 
8 класс 15 участник 

10. Юмаков Тимур Азатович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа №46 

с углубленным изучением 

отдельных предметов 

город Сургут 8 класс 15 участник 

11. Нарыжная Анастасия Викторовна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №8 

с углубленным изучением 

отдельных предметов» 

город 

Когалым 
8 класс 8 участник 

12. Салахов Саид Салабиевич 
Лангепасское городское 

муниципальное автономное 

город 

Лангепас 
8 класс 8 участник 



общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1» 

13. Токкаева Ясмина Саляховна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №8 

с углубленным изучением 

отдельных предметов» 

город 

Когалым 
8 класс 8 участник 

14. Лазневой  Владимир Игоревич 

Лангепасское городское 

муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия №6" 

город 

Лангепас 
8 класс 7 участник 

15. Байрамов Али Тофикович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение гимназия имени  

Ф.К. Салманова 

город Сургут 8 класс 6 участник 

16. 

 
Кухарев Никита Вячеславович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа №27 

город Сургут 8 класс 6 участник 

17. Селиванец Валерия Дмитриевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №4» 

город Покачи 8 класс 6 участник 

18. Петухов Никита Васильевич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №8 

с углубленным изучением 

отдельных предметов» 

город 

Когалым 
8 класс 5 участник 

19. Миндиахметова Диана Наилевна 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

Сургутский 

район 
8 класс 4 участник 



учреждение "Нижнесортымская 

средняя общеобразовательная 

школа" 

20. Березовский Семен Александрович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с 

углубленным изучением 

отдельных предметов №10» 

город 

Нефтеюганск 
8 класс 3 участник 

21. Белозёров Семён Александрович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа №46 

с углубленным изучением 

отдельных предметов 

город Сургут 8 класс 2 участник 

22. Данилишина Юлия Васильевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №5» 

город Югорск 8 класс 2 участник 

23. Салахова Эвелина Рамилевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №4» 

город Покачи 8 класс 2 участник 

24. Карташов Арсений Александрович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение гимназия 

г.Советский 

Советский 

район 
8 класс 1 участник 

25. Дятлов Дмитрий Александрович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа 

№5"-"Школа здоровья и 

развития" 

город 

Радужный 
8 класс 0 участник 



26. Заика Дмитрий Александрович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №6» 

город 

Радужный 
8 класс 0 участник 

27. Кальнова Кира Андреевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение гимназия 

г.Советский 

Советский 

район 
8 класс 0 участник 

 

Результаты 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по астрономии имени В.Я. Струве  

в 2022-2023 учебном году 

 

Дата проведения: 20 января 2023 года 

Класс: 7 

№ Фамилия Имя Отчество 

Полное название 

общеобразовательной 

организации (в соответствии с 

уставом) 

Название 

муниципально

го 

образования 

Класс 

обучен

ия 

Резуль

тат 

(балл) 

Статус 

участника 

1. Зинковский Павел Евгеньевич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение города Нягани 

"Общеобразовательная средняя 

школа №3" 

город Нягань 7 класс 36 победитель 

2. Магомедов Абдулгафур Мансурович 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение №5 "Гимназия" 

город Мегион 7 класс 34 призер 

3. Тимербулатов Булат Рустамович 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение №5 "Гимназия" 

город Мегион 7 класс 20 участник 

4. Агаева Алиса Денисовна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

город Мегион 7 класс 6 участник 



общеобразовательная школа №4" 

5. Иванова Анна Алексеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №6" 

город Югорск 7 класс 6 участник 

6. Крученок Владимир Александрович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение гимназия 

г.Советский 

Советский 

район 
7 класс 4 участник 

 

Класс: 8 

№ Фамилия Имя Отчество 

Полное название 

общеобразовательной 

организации (в соответствии с 

уставом) 

Название 

муниципально

го 

образования 

Класс 

обучен

ия 

Результ

ат 

(балл) 

Статус 

участника 

1. Швецов 

 

Илья 

 

Алексеевич 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей" 

город 

Нижневартовск 
8 класс 46 победитель 

2. Рахманова 

 

Мария 

 

Алишеровна 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей" 

город 

Нижневартовск 
8 класс 30 призер 

3. Сейфулина 

 

Софья 

 

Ильинична 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей" 

город 

Нижневартовск 
8 класс 28 участник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Результаты 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по физике имени Дж.К. Максвелла  

в 2022-2023 учебном году 

 

Дата проведения: 28,30 января 2023 года 

Класс: 7 

№ Фамилия Имя Отчество 

Полное название 

общеобразовательной 

организации (в соответствии с 

уставом) 

Название 

муниципаль

ного 

образования 

Класс 

обучен

ия 

Резуль

тат 

(балл) 

Статус 

участника 

1. Кузнецов Кирилл Игоревич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

гимназия имени Анатолия 

Иосифовича Яковлева 

город Урай 7 класс 68 победитель 

2. Ткач Илья Андреевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Сургутский естественно-научный 

лицей 

город Сургут 7 класс 54 победитель 

3. Туманский Глеб Павлович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

гимназия имени Анатолия 

Иосифовича Яковлева 

город Урай 7 класс 49,5 призер 

4. Нургушиев Бекмагомед  Мураталиевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

гимназия «Лаборатория Салахова» 

город Сургут 7 класс 42 

 

призер 

5. Никитина Екатерина Олеговна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

гимназия г.Советский 

Советский 

район 
7 класс 41 

 

призер 

6. Цыганкова Снежана Андреевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №9» 

город Мегион 7 класс 41 

 

призер 

7. Гумерова Азалия Марселевна Муниципальное бюджетное город 7 класс 38 участник 



общеобразовательное учреждение 

«Лицей» 

Нижневартов

ск 

8. Вторушин Алексей Максимович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №8» 

город Ханты-

Мансийск 
7 класс 26 участник 

9. Должиков Елизар Иванович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа №3" 

город 

Радужный 
7 класс 13,5 участник 

10. Никитин Лазарь Евгеньевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа с углубленным изучением 

отдельных предметов №3» 

город Ханты-

Мансийск 
7 класс 11 участник 

11. Шитикова Екатерина Юрьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа с углубленным изучением 

отдельных предметов №3» 

город Ханты-

Мансийск 
7 класс 1 участник 

 

8 класс 

№ Фамилия Имя Отчество 

Полное название 

общеобразовательной 

организации (в соответствии с 

уставом) 

Название 

муниципально

го 

образования 

Класс 

обучен

ия 

Резуль

тат 

(балл) 

Статус 

участника 

1. Шаромов Артем Александрович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Лицей» 

город 

Нижневартовск 
8 класс 44,5 победитель 

2. Кириченко Михаил Олегович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Лицей» 

город 

Нижневартовск 
8 класс 40 призер 



3. Рахманова Мария Алишеровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Лицей» 

город 

Нижневартовск 
8 класс 39 участник 

4. Киров Степан Сергеевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Лицей» 

город 

Нижневартовск 
8 класс 33,5 участник 

5. Дорохов Сергей Сергеевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №6» 

город 

Нефтеюганск 
8 класс 32,5 участник 

6. Жуков Дмитрий Андреевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа №46 с углубленным 

изучением отдельных предметов 

город Сургут 8 класс 25 участник 

7. Лазаренко Сергей Сергеевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная  

школа №1»  

город 

Нефтеюганск 
8 класс 24 участник 

8. Швецов Илья Алексеевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Лицей» 

город 

Нижневартовск 
8 класс 24 участник 

9. Лихачева Екатерина Алексеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Лицей» 

город 

Нижневартовск 
8 класс 22 участник 

10. Рамазанов 
Рамазан  

Радомир 
Раильевич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №2» 

город Покачи 8 класс 20,5 участник 

11. Заика Дмитрий Александрович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №6» 

город 

Радужный 
8 класс 17 участник 



12. Рудаков Евгений Сергеевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа №46 с углубленным 

изучением отдельных предметов 

город Сургут 8 класс 16,5 участник 

13. Селиванец Валерия Дмитриевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №4» 

город Покачи 8 класс 14 участник 

14. Беляев Николай Федорович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Лицей им. Г.Ф. Атякшева" 

город Югорск 8 класс 13,5 участник 

15. Казюкина Зоя Николаевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района 

«Средняя общеобразовательная 

школа с.Елизарово» 

Ханты-

Мансийский 

район 

8 класс 0 участник 

16. 

 
Барботько Дмитрий Петрович 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района 

«Средняя общеобразовательная 

школа с.Елизарово» 

Ханты-

Мансийский 

район 

8 класс 0 участник 

 


